СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
12. 08. 2022 № 77
с.Дерюгино

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 17.11. 2021 № 40 «О Правилах определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области, Правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы  Дерюгинского сельсовета Дмитриевского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации»

В соответствии с Законом Курской области от 01.02.2017 №1-ЗКО                   (в редакции закона Курской области от 25.07.2022г. № 47-ЗКО) «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Курской области», Уставом муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»  Дмитриевского района Курской области,   Собрание депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 17.11. 2021 № 40 «О Правилах определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области, Правилах обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы  Дерюгинского сельсовета Дмитриевского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации»  следующие изменения:
1). По всему тексту Решения слова «Законом Курской области                      от 01.02.2017 №1-ЗКО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Курской области» заменить словами «Законом Курской области от 01.02.2017 №1-ЗКО                  (в редакции закона Курской области от 25.07.2022) «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы Курской области»;
2).   Абзац 4 подпункта 4.10 пункта 4. «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет» Правил обращения за  пенсией за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы  Дерюгинского сельсовета Дмитриевского  района Курской области, ее назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации и ведения пенсионной документации изложить в новой редакции:
 «Минимальный размер пенсии за выслугу лет подлежит ежегодной индексации в размере и сроки, установленные  законом Курской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель  Собрания  депутатов
Дерюгинского сельсовета
Дмитриевского района
 Курской области                                                                        Л.Н. Коняхина

Глава Дерюгинского сельсовета
Дмитриевского района
[bookmark: _GoBack]Курской области                                                                            В.В. Шульгин